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                                 MODELI I APLIKIMIT PËR VERIFIKIMET FILLESTARE
TË INSTRUMENTAVE MATËS LIGJËRISHT TË KONTROLLUAR

1. Të dhëna të përgjithshme të Aplikantit (Subjekti që ka në përdorim apo pronësi instrumentin mates ligjërisht të kontrolluar) 
· Emri i Aplikantit/Nipti:   ___________________________________________________________
· Adresa e Aplikantit:    _____________________________________________________________
· Nr.Cel/Tel/e-mail:  _______________________________________________________________

· Emri i Subjektit Importues apo Përfaqësues i Autorizuar që ka importuar Instrumentin Matës/Nipti (Subjekti nga është blerë instrumenti matës, nëse nuk është importues vetë Aplikanti/Përdoruesi)
______________________________________________________________________________

2. Modeli i Instrumentit/Instrumentave Matës Ligjërisht të Kontrolluar i cili do të regjistrohet për Verifikim Fillestar 
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

3. Të dhëna të tjera të Instrumentit/Instrumentave matës që Aplikohet për Verifikim Fillestar 
· Prodhuesi i Instrumentit     _________________________________________________________
· Certifikata e Miratimit të Tipit (Kopje e përkthyer/noterizuar në gjuhën shqipe për cdo instrument matës të instaluar)
· Deklarata e Konformitetit (Kopje e përkthyer/noterizuar në gjuhën shqipe për cdo instrument matës të instaluar)
Shënim: Të dhënat e kërkuara në Formularin e Aplikimit për Verifikim Fillestar të Instrumenteve matës ligjërisht të kontrolluar (distributorëve të shpërndarjes së karburanteve dhe të GLN-së) është detyrim ligjor i Aplikantit në bazë të nenit 6 të Urdhërit Nr. 219, datë 21.09.2022 ”Për miratimin e rregullores për verifikimin e instrumenteve matëse ligjërisht të kontrolluara”. Sqarojmë gjithashtu se, plotësimi i Aplikimit për Verifikim Fillestar nga ana e Aplikantit me dokumentacionin ligjor përkatës si: Certifikata e Miratimit të Tipit dhe Deklarata e Konformitetit të noterizuara në gjuhën shqipe, është detyrim i Ligjit 10489/2011 “Për tregtimin dhe mbikëqyrjen e tregut të produkteve joushqimore i ndryshuar dhe VKM 770/2016 “‘Për miratimin e rregullit teknik “Për instrumentet matëse” … Mungesa e Formularit të Aplikimit dhe dokumentacionit shoqërues sa më sipër, para se të vendoset për herë të parë një instrument matës në treg, përbën shkak të mjaftueshëm ligjor për refuzimin e kryerjes së verifikimit fillestar nga Shoqëria Koncesionare NOA INSPECT SH.P.K
      

              APLIKANTI					Shoqëria Koncesionare “Noa Inspect” sh.p.k.
___________________________			_________________________________
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Tel.: +355 4 227 4737
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